

Kurssimaksun maksaminen Smartum saldolla, ePassilla (SporttiPassi) ja Paytrail - verkkomaksupalvelussa

Voit halutessasi maksaa kurssimaksun jo ilmoittautumisen yhteydessä Paytrail-verkkomaksupalvelussa tai sähköisillä Smartum tai ePassi -sovelluksilla. Kurssimaksun voi myös maksaa samoilla maksuvälineillä myöhemmin lähetettävää maksulinkkiä hyödyntäen. Huomioi kuitenkin, että sähköpostisi suodatin voi heittää maksulinkkimeilin roskapostikansioon.

Paytrail-verkkomaksupalvelussa voit maksaa kaikki kurssit, joille ilmoittaudut. Smartumin ja ePassin piiriin kuuluvat kansalaisopiston kurseista kaikki tanssi-, liikunta-, musiikki-, kuvataide-, kädentaito-, kirjallisuus- ja teatterikurssit. Verohallinnon ohjeistuksen mukaan muita kurseja ei voi maksaa näillä maksuvälineillä.

Kurssimaksua ei tarvitse maksaa heti ilmoittautumisen yhteydessä, vaan lähetämme lähempänä kurssin alkamista uuden maksulinkin. Samoja maksuvaihtoehtoja voi käyttää myös silloin. Smartumilla ja ePassilla maksettaessa ilmoittautuminen on sitova. Kirkkonummen kansalaisopisto ei palauta näin maksettuja kurssimaksuja eivätkä normaalit peruutusehdot koske Smartum saldolla tai ePassilla maksamista. Poikkeuksena sivistyslautakunnan päätöksen 28.4.2010 § 30 mukaan kurssimaksun hyvittäminen sairauden perusteella.

Huom! Smartum saldo ja ePassi ovat tarkoitettuja vain sinun henkilökohtaiseen käyttöösi. Et voi maksaa niillä muiden opiskelijoiden, esimerkiksi lapsesi kurssimaksua.

Toimi näin:

Kurssimaksun maksaminen Paytrail-verkkomaksupalvelussa, Smartum saldolla tai ePassilla on mahdollista joko internet-ilmoittautumisen yhteydessä TAI myöhemmin maksulinkkiä käyttäen. Lähetämme ennen kurssin alkua maksulinkin, joka on voimassa 14 päivää. Jos linkkiä ei käytetä tämän ajanjakson sisällä, kurssimaksusta muodostuu perinteinen lasku, joka postitetaan koti/laskutusosoitteeseen. Kurssimaksun maksaminen sähköisillä maksuvälineillä kurssimaksun paperisen laskuttamisen jälkeen ei ole mahdollista.

Kun olet internetin kautta ilmoittautuessasi kirjoittanut yhteystietosi ja klikannut ”lähetä ilmoittautuminen” -painiketta, näet näytölläsi Smartum- tai ePassi (SporttiPassi) -kuvakkeen sekä maksamaan-painikkeen. Klikkaamalla maksamaan-painiketta pääset maksamaan kurssisi Paytrail verkkomaksupalvelussa. Klikkaamalla Smartum- tai ePassi-kuvaketta siirryt uuteen ikkunaan, liikunta- ja kulttuuripassijärjestelmään. Kirjaudu järjestelmään omilla tunnuksillasi ja etene sivuston antamien ohjeiden mukaisesti. Toimi samalla tavalla, kun sinulle lähetetään maksulinkki.